
4

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 5 DE DICIEMBRE  DEL 2020      No. 35,450

Secretaría de 
Gobernación, Justicia y 

Descentralización

ACUERDO No. 108-2020

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 

REPÚBLICA 

En uso de sus facultades de que está investido y en 

aplicación de los artículos 235 y 245 atribuciones 5 y 11 de 

la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 

y 122 de la Ley General de la Administración Pública.

ACUERDA:

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana MARTHA VICENTA 

DOBLADO ANDARA, en el cargo de Delegada Presidencial 

para la Promoción del Sector Público de Pensiones, cargo que 

desempeñará ad honorem, con las siguientes atribuciones:

1. 	La articulación con actores del sector;

2. 	Formulación de política pública congruente;

3. 	Representación del Poder Ejecutivo en la interlocución 

con los actores y las demás que en el tema le asignen.

SEGUNDO: La nombrada tomará posesión de su cargo 

inmediatamente después que preste la promesa de ley y el 

juramento que establece el segundo párrafo del artículo 33 

del Código de Conducta Ética del Servidor Público. 

TERCERO: El presente acuerdo es efectivo a partir de su 

fecha y debe publicarse en “La Gaceta”, el Diario Oficial de 

la República.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 

Central, el día uno (01) del mes de octubre del año dos mil 

veinte (2020).

Secretaría de 
Gobernación, Justicia y 

Descentralización

ACUERDO No. 109-2020

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 

REPÚBLICA,

En uso de sus facultades de que está investido y en 

aplicación de los artículos 235 y 245 atribuciones 5 y 11 de 

la Constitución de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 

119 y 122 de la Ley General de la Administración Pública; 

Decreto Ejecutivo Número PCM 064-2020 y Decreto 

Ejecutivo Número PCM 065-2020.

ACUERDA:

PRIMERO: Delegar a la ciudadana MARTHA VICENTA 

DOBLADO ANDARA, como Representante ante el 

Consejo Superior para la Alianza Público Privada, “Consejo 

Superior APP”, quien presidirá.

SEGUNDO: La ciudadana MARTHA VICENTA DOBLADO 

ANDARA, ejercerá el cargo Ad honorem.

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

RICARDO ALFREDO MONTES NÁJERA

SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL 

DESPACHO DE JUSTICIA

_______



5

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 5 DE DICIEMBRE  DEL 2020      No. 35,450

Secretaría de 
Gobernación, Justicia y 

Descentralización

ACUERDO No. 117-2020

EL SECRETARIO PRIVADO Y JEFE DE GABINETE 

PRESIDENCIAL, CON RANGO DE SECRETARIO 

DE ESTADO 

En uso de sus facultades de que fue investido por el 

Presidente de la República mediante Acuerdo Ejecutivo 09-

2018 de fecha 27 de enero del año 2018 y en aplicación de los 

artículos 235 y 245 atribuciones 5 y 11 de la Constitución de 

la República; 11, 12, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General 

de la Administración Pública.

ACUERDA:

PRIMERO: Nombrar al ciudadano MIGUEL ANTONIO 

ZUNIGA RODRIGUEZ, en el cargo de Comisionado 

Presidencial del Programa en Educación y Eficiencia 

Energética.

SEGUNDO: El nombrado tomará posesión de su cargo 

inmediatamente después que preste la promesa de ley y el 

juramento que establece  el segundo párrafo del artículo 33 

del Código de Conducta Ética del Servidor Público.

TERCERO: El presente acuerdo es efectivo a partir de su 

fecha y debe publicarse en "La Gaceta" el Diario Oficial de 

la República.

La permanencia en el cargo está sujeta a evaluacion por 

resultados en los términos establecidos por la Presidencia de 

la República.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 

Central, a los nueve (09) días del mes de octubre del año dos 

mil veinte (2020).

RICARDO LEONEL CARDONA LÓPEZ

SECRETARIO PRIVADO Y JEFE DE GABINETE 

PRESIDENCIAL CON RANGO DE SECRETARIO DE 

ESTADO

RICARDO ALFREDO MONTES NÁJERA

SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL 

DESPACHO DE JUSTICIA

TERCERO: El presente acuerdo es efectivo a partir de su 

fecha y debe publicarse en “La Gaceta” el Diario Oficial de 

la República.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, muncipio del Distrito 

Central, el día uno (01) del mes de octubre del año dos mil 

veinte (2020).

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

RICARDO ALFREDO MONTES NÁJERA

SUBSECRETARIO DE ESTADO EN EL 

DESPACHO DE JUSTICIA

_____


